
VIERNES 19 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 118 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

30
51

9-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

13 RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspirantes
admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de
estabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas
de la categoría profesional de Técnico Auxiliar (Grupo IV, Nivel 3, Área C), de
la Comunidad de Madrid, se publica la relación definitiva de personas aspiran-
tes excluidas en las citadas pruebas, y se anuncia la celebración del ejercicio
de la fase de oposición.

Mediante Orden 446/2021, de 14 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 264, de 5 de noviem-
bre), se convocaron pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de em-
pleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de
Técnico Auxiliar (Grupo IV, Nivel 3, Área C), de la Comunidad de Madrid, cuyas plazas
fueron objeto de ampliación por Orden 784/2022, de 21 de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 105, de 4 de mayo).

Posteriormente, mediante Resolución de 23 de febrero de 2023, de la Dirección Ge-
neral de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 62,
de 14 de marzo), fueron aprobadas las relaciones provisionales de personas aspirantes ad-
mitidas y excluidas en las señaladas pruebas, y publicada la relación provisional de perso-
nas aspirantes excluidas en las mismas.

Igualmente, por Resolución de 23 de marzo de 2023, del indicado Centro directivo
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), se hizo pú-
blica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de referencia.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, y de conformidad con lo establecido en la base quinta y en el apartado octavo de la
base séptima de la aludida Orden 446/2021, de 14 de octubre, así como de acuerdo con lo
dispuesto en el apartado cuarto de la base novena de la Orden 913/2019, de 26 de marzo,
de la entonces Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que se
aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos
de personal laboral de nuevo ingreso al servicio de la Administración de la Comunidad de
Madrid, esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
citadas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del
Punto de Acceso General electrónico de la Comunidad de Madrid, al cual se puede acceder
desde el siguiente enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-auxiliar-area-c-estabilizacion

Segundo

Publicar, como Anexo a esta Resolución, la relación definitiva de personas aspirantes
excluidas en las referidas pruebas selectivas.



VIERNES 19 DE MAYO DE 2023Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 118

B
O

C
M

-2
02

30
51

9-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas a las expresadas pruebas
no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mis-
mas reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La
acreditación y verificación de estos tendrá lugar para aquellas personas que superen las re-
señadas pruebas selectivas, tal y como se establece en los apartados segundo y cuarto de la
base novena de la Orden 446/2021, de 14 de octubre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del ejercicio de la fase
de oposición, que se celebrará, según lo acordado por el Tribunal Calificador de las men-
cionadas pruebas, el día 3 de junio de 2023, a las 11:00 horas, en la Universidad Complu-
tense de Madrid, Facultad de Ciencias de la Información, sita en la avenida de la Complu-
tense, número 3 (28040 Madrid), y que se desarrollará conforme a lo determinado en el
apartado cuarto de la base séptima de la ya reiterada Orden 446/2021, de 14 de octubre.

El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo
excluidas de las pruebas selectivas quienes no comparezcan a aquel, salvo en los casos
alegados y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza
mayor acaecidos el día de su celebración, debiendo el señalado Tribunal adoptar resolu-
ción motivada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a las aludidas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación
mediante la presente Resolución.

Asimismo, las personas admitidas habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso al examen a las que no pre-
senten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran
provistas de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto,
la corrección del ejercicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Órgano de Selección.

Durante el desarrollo del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositivo
electrónico, como ordenador portátil, tablet, reloj inteligente o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 5 de mayo de 2023.—La Subdirectora General de Planificación de Efec-
tivos y Selección (por delegación de firma de la Directora General de Función Pública,
mediante Resolución de 24 de noviembre de 2021), Emilia Álvarez Tornero.



VIERNES 19 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 118 Pág. 65

B
O

C
M

-2
02

30
51

9-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL 
PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO AUXILIAR (GRUPO IV, NIVEL 3, ÁREA C) DE LA COMUNIDAD 
DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 446/2021, DE 14 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA,  HACIENDA Y EMPLEO 

(B.O.C.M. DE 5 DE NOVIEMBRE DE 2021), CUYO NÚMERO DE PLAZAS FUE OBJETO DE AMPLIACIÓN MEDIANTE ORDEN 784/2022, 
DE 21 DE ABRIL DE LA YA MENCIONADA CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 4 DE MAYO DE 2022) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

REQUISITO BASE 
2.1 ORDEN 
446/2021 (1) 

420192 ACEDO MUÑOZ-TORRERO, ANA MARIA ***1343** L J T 

407814 ALCALA MAYORDOMO, MARTA ***6958** L J T 

337007 ALONSO MUÑOZ, FERNANDO ***1874** L J T 

360015 ARROYO COLOMO, MARTA ***8675** L G T 

386510 ATANCE PUEBLA, SANDRA ***8984** L I T 

559532 BARREIRA RODRIGUEZ, CAROLINA ***8764** L J T 

396781 BELMONTE GOMEZ, NATALIA ***8792** L I T 

377489 BONILLA AVILA, LINA ***1338** L H,V - 

566090 BRAVO MUÑOZ, CRISTINA ***0730** L J T 

365620 CABRERO SERRANO, JOSEFA ***4337** L G T 

342800 CALLE ESCRIBANO, FRANCISCA ***5742** L J T 

419152 CALVO GUERRERO, ANA BLANCA ***7618** L J T 

324162 CANO GARCIA, ISABEL ***2703** L J T 

424347 CASELLES VIZCAINO, JUDITH ***8071** L G T 

349431 CASTAÑO CEBALLOS, ADRIANA CRISTINA ***4783** L J T 

333362 CASUSO DE LA TORRE, CARLOS MANUEL ***4843** L J T 

420523 CENALMOR DEL DEDO, RAQUEL ***3049** L J T 

414766 COSOI , EMILIAN ****5571* L I T 

424100 CRISTO SANCHEZ, BEATRIZ ***1839** L G T 

564932 CUELLAR QUEVEDO, MARIA PILAR ***0033** L I,J T 

326289 CUESTA HERNANDEZ, ADRIAN ***6654** L J T 

397510 DIAZ APAZA, WILFREDO ELOY ***8806** L J T 

373433 DIAZ GIL, LUIS ***4101** L J T 

321902 DIAZ HERVAS, CARMEN PATRICIA ***1400** L J T 

559770 DIAZ LABORDA, CRISTINA ***3666** L J T 

359857 DIAZ-MECO ALAMEDA, MERCEDES ***4277** L J T 

565792 DIEZ SANZ, PABLO ***2643** L J T 

564817 DOCIO GONZALEZ, ISABEL ***4140** L J T 

353017 DOMENECH NUÑEZ, NURIA ***8018** L J T 

435618 DUEÑAS NAVALON, MARIA JOSE ***8662** L G T 

561112 EL KHACHTOUF , RIHAM ****6147* L J T 

348283 ESCOBAR GARCIA-ANTON, JORGE ***6881** L J T 

335417 EXPOSITO LUQUE, VICTOR ***5749** L G T 

363552 FARRAIS AFONSO, MARIA MERCEDES ***5418** L J T 

566125 FERNANDEZ ARROYO, FATIMA ***5485** L G T 

560531 FERNANDEZ LOPEZ, LUCIA ***3539** L J T 

381287 FERNANDEZ SANTIAGO, ALVARO ***0609** L J T 

422673 FRESNO GARCIA, ANGELA ***4861** L J T 

348784 FROMESTA CERRATO, MAGDALENA ***3621** L J T 

565657 GARCIA BAÑON, FRANCISCO DE BORJA ***6601** L G T 

327284 GARCIA CASTAÑO, RAQUEL ***6561** L J T 

413167 GARCIA MARTIN, DIEGO VICENTE ***0613** L J T 

332955 GARCIA ROMAN-TOLEDO, MARTA ***3300** L J T 

366644 GARCIA DE LA ROSA RODRIGUEZ, ARACELI ***6453** L J T 

344958 GARZON DOMINGUEZ, ALBA ***8421** L J T 

379694 GOMEZ FERNANDEZ, AROA ***6667** L J T 

379304 GOMEZ SANCHEZ, MONICA ***6067** L I T 

360848 GOMEZ VERA, BARBARA ***6412** L J T 

564012 GONZALEZ SERRANO, CAROLINA ***7945** L J T 

564338 GONZALEZ SERRANO, GUILLERMO ***1380** LD G T 

386396 GORDOBIL GARCIA, ARACELI ***9610** L J T 

387854 GUERRERO DIAZ, MANUEL ***1344** L G T 

343905 HERNANDEZ BLANCO, ALEJANDRO MANUEL ***2278** L J T 

365159 HERNANDEZ GONZALEZ, MARIA PAZ ***3518** L J T 

562096 HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA ELENA ***2369** L I T 

348729 HERRANZ ROMERO, RAQUEL ***1715** L J T 

390641 HOLGADO MONTES, ALEXANDRA ***9760** L J T 



VIERNES 19 DE MAYO DE 2023Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 118

B
O

C
M

-2
02

30
51

9-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

REQUISITO BASE 
2.1 ORDEN 
446/2021 (1) 

324831 INSAURRIAGA PONCE, ANA ***1666** L G T 

377231 JIMENEZ GONZALEZ, ILUMINADA ***2291** L G T 

374409 JIMENEZ MENESES, JOSE MIGUEL ***2709** L G T 

399261 LLORENTE BENITO, NATALIA ***5021** L I T 

341506 LOPEZ GAÑAN, MIGUEL ANGEL ***4550** L G T 

559379 LOPEZ GRANIZO, CARLOS ***4411** L J T 

384214 LORDEN ARIAS, ERICA ***6439** L J T 

342080 LUJUA DE CACERES, YAIZA ***5223** L J T 

329101 LUNA DE LAS HERAS, ROCIO ***4773** L J T 

338342 MAROTO MARCHANTE, MARIA DEL CARMEN ***3106** L J T 

373326 MARTIN GARCIA, MIGUEL ***3231** L G T 

424278 MARTIN VIZCAINO, MONICA ***2318** L G T 

356735 MARTINEZ ALVAREZ, JOSE MANUEL ***1908** L I T 

376050 MENDOZA RAMOS, ALMUDENA ***0056** L J T 

559403 MERCADER VILLALONGA, JOSE LUIS ***8197** L J T 

395955 MERINO PUERTAS, MARIA ANTONIA ***1519** L J T 

561457 MEZA QUISPE, ANA MARIA ***1765** L J T 

411658 MIRANDA FIGUEREDO, DOLORES BEATRIZ ***9489** L G T 

422142 MOLANO HERRAN, CLAUDIA PATRICIA ***9867** L J T 

417408 MOLINA MORRILLES, INES ***3321** L J T 

385952 MORAL GARCIA, FRANCISCO CHRISTIAN DEL ***3878** L J T 

374500 MORALES MILLA, MARIA DEL MAR ***2229** L J T 

340190 MORCILLO HERNANDEZ, LIDIA ***4084** L J T 

424953 MOREIRA LOPEZ, ANA ELIZABETH ***9626** L J T 

559764 MULLOR FRANCO, MARC ***1673** L J T 

330369 NIETO BLANCO, ALBA ***5728** L G,I T 

329913 NUÑO PRIMO, NOEMI ***4503** L J T 

404813 OLIVA HERNANDEZ, FATIMA ***9230** L J T 

343952 ORTIZ DE APODACA MARCHAMALO, SONIA ***1426** L J T 

415435 OSSA ESTUPIÑAN, CLAUDIA ***3802** L G T 

433076 PAIS GUTIERREZ, ESTHER ***4786** L I T 

360740 PATRICIO DE RIQUER, DIEGO CESAR ***2132** L J T 

322220 PEDRAZA CORDENTE, EMILIO ***8320** L J T 

405627 PEREZ GARCIA, ISABEL MARIA ***1637** L J T 

421235 PEREZ GOMEZ, VANESA ***9030** L J T 

429140 PINAZO SANCHEZ, MARTA ***8817** L G T 

566467 POSADA SANCHEZ, SALUD ***8617** L G,J T 

560166 RAMOS FUENTES, EDUARDO ***3955** L J T 

327299 RAYA ANTONIO, MARIA INMACULADA ***9715** L J T 

361447 RIQUER FRUTOS, MARIA BEGOÑA ***7798** L J T 

330968 RODRIGO MACHADO, ELENA ***6954** L J T 

415015 RODRIGUEZ GARCIA, NOELIA ***8618** L J T 

357360 ROJAS ARROYO, SONIA ***0812** L J T 

378432 ROLDAN PINEDA, DANA ***4150** L J T 

354260 RUIZ DE PABLOS, SARA ***8389** L J T 

416404 SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J T 

344374 SALAZAR FERNANDEZ, DARIO ***3953** L J T 

429753 SAN MATEO MUÑOZ, VERA ***1462** L I T 

562801 SANCHEZ ESCALADAS, SONIA ***9618** L J T 

561139 SANCHEZ TORRES, MARIA ISABEL ***7608** L J T 

432544 SANTIAGO DE ARCOS, LOREA ***3060** L J T 

392426 SERRANO SALVADOR, ALMUDENA ***6300** L J T 

565673 SERRET FERNANDEZ DE LOS RIOS, ANA ***4852** L I T 

386825 SILVA ARAUJO, ELIANA DA ***1672** L I T 

362252 SUAREZ BRIHUEGA, JOSE JUAN ***5964** L J T 

436048 SUELDO GUERRA, LATSARI MONICA ***9302** L G T 

373159 TELO MAYA, PETRA JACINTA ***4714** L G T 

337959 TENA MALDONADO, MARIA ***8768** L J T 

377579 TORO FUENTES, NATALIA ***0957** L J T 

347430 TRIÑANES SANTOS, ELIANA ***8541** L J T 

343437 USERO PUERTAS, CELIA ***2815** L J T 

325233 VALENCIA MONTES, VICTOR ***6296** L J T 

563110 VICENTE HERNANDEZ, ARANZAZU ***0444** L J T 

344811 VICENTE MARTINEZ, JULIO ***2305** L J T 



VIERNES 19 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 118 Pág. 67

B
O

C
M

-2
02

30
51

9-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

REQUISITO BASE 
2.1 ORDEN 
446/2021 (1) 

322660 VINCES TORO, MARIA AUXILIADORA ***1703** L J T 

423752 VIZAN RODRIGUEZ, LAURA ***5528** L J T 

382836 YUGUERO BARRAJON, ALEJANDRO ***8415** L G T 

561340 ZARCA RUIZ, ROSALIA ***3044** L J T 

398584 (1)  L G T 

(1) Sujeto a notificación individual 
(*) TURNO/CUPO: 

L = Libre 
LD = Turno Libre, cupo de Discapacidad 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

(1) REQUISITO BASE 2.1 SEGÚN ORDEN 446//2021 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

T 
(Titulación) 

- Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión del título de Graduado en Educación Secundaria 
Obligatoria, FP I o Formación Profesional de Grado Medio, o cualquier otra titulación o estudios equivalentes 
a alguno de los anteriores. 
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron afirmativamente en su instancia tanto la opción 
de poseer la citada titulación académica como la opción de poseer la experiencias sustitutoria de la misma 
(base 2.1 de la Orden 446/2021). 

E 
(Experiencia sustitutoria 

de la titulación) 

- Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad de, al menos 3 años en la misma 
categoría o similar. 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

CÓDIGO 
DE EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste 
en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria  

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono 
de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

V No acreditar poseer la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 
mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral  

(03/7.986/23)


		2023-05-19T08:37:51+0200




